Resultado da Avaliagao dos Projetos

Avaliacao - 1? etapa

Média

Nome

pré-projeto

nota 1

nota 2

nota 3

Erica Regina Victério da Rocha

Sob o olhar atento dos vizinhos: o
processo da Reforma Psiquiatrica e a
transformagao das representacdes
acerca da loucura no Municipio do
Carmo/RJ

10

9,6

28,5

Bruna Ramos de Moraes

Espacgo Aberto do tempo: um novo
modo de cuidado no sofrimento Mental

9,5

8,5

24

Antonio Carlos Ferreira Lino

Oficinas de Musicoterapia para
estimulacéo cognitiva de idosos com
deméncia

8,5

8,5

25

Sawllus Coelho Marques Silveira

Analise do impacto das politicas de
Saude implementadas na cidade do Rio
de Janeiro sobre as internagdes
psiquiatricas (2015-2019)

7,5

8,5

24

Danubia Capucho Teixeira

Oficinas Terapéuticas na construgao do
cuidado, produgéo de vinculo e
processo de subjetivagao

7,5

24,5

Tania Maria de Souza da Silva

A Articulacdo entre pericia e assisténcia
na atengéo a saude

24,6

Adriana da Silva Schiavone

Desafios do psicélogo na ateng¢ao
psicossocial com pacientes idosos
usuarios de alcool e drogas no CAPSad
Centro-Rio e suas representagdes
sociais do envelhecimento.

6,5

4,5

6,5

17,5

Vanessa Rosa Ghezzi

Qual o lugar da singularidade dos
alunos no desejo de educar?

7,5

8,5

25

Marcella Costa Brajao

O fazer acontecer: a produgdo de
cuidado, autonomia e
desinstitucionalizag&o pela via da
atividade

9,5

10

9,5

29

10

Ana Carla Galvao Ferraz de Oliveira

Mulheres com transtorno mental: um
estudo sobre a perda dos filhos para
adogao

7,5

8,5

24

11

Flaviane Rocha da Silva Vieira

O lugar da familia no processo
terapéutico do usuario do centro de
atengao psicossocial

8,5

7,5

24

12

Paloma Vieira Silva

Questbes da autonomia e o0 uso
problematico de alcool e outras drogas:
visadas pratico-tedricas em grupos de
reducao de danos

7,5

7,5

6,5

21,5

13

Jessica Barreto dos Santos

Grupo de Mulheres: Discutindo o lugar
do feminino sob uma perspectiva
psicossocial

10

7,5

24,5

14

Fabiane Schramme de C.
Amaro Romanholi

Cuidados de enfermagem prestados a
pacientes com comportamento suicida
em um hospital psiquiatrico:
encontrando singularidades

9,8

10

10

29,8

15

Renata Rodrigues Carbonel

O dispositivo grupo na clinica das
toxicomanias: um olhar pormenorizado
da psicanalise

7,5

8,5

23




16

Eliza Fernanda Mesquita Picoli

Territorio e Produgéo de cuidado: o caps
fora dos muros

8,5

7,5

25

17

Fillipe Teixeira Tinoco Rodrigues

Experiéncias de adoecimento e
tratamento de pessoas transexuais com
transtornos mentais comuns na Atencao
Primaria a Saude

10

10

29

18

Olga Maria de Araujo Ledo

A contribuicdo no processo de
recuperagao pessoal a partir da
inser¢cao ao mercado de trabalho de
pessoas com transtorno mental

6,5

3,2

7,5

17,2

1%

Nivea Luciana Barbosa Zumba

Saude Mental na Atengéo Integral as
criangas e adolecentes vitimas de
violéncia sexual

7,5

6,5

9,2

23,2

20

Jéssica de Fatima Couto
Ferrdo Soares

Contribuigdes da psicanalise em uma
emergéncia psiquiatrica: o diarista como
dispositivo clinico de transmissao, suas
possibilidades e impasses

7,5

22,5

21

André Meireles Ribeiro dos
Santos

A saude mental dos servidores publicos
da area de saude de uma unidade
psiquiatrica do municipio do Rio de
Janeiro que trabalham diretamente com
pacientes psiquiatricos.

7,5

21,5

22

Cintia Moreira de Souza

O papel do hospital psiquiatrico no
contexto da reforma psiquiatrica
brasileira na atualidade

7,5

21,5

23

Maria Beatriz Botto de Barros

O papel da familia na recuperagao do
paciente com transtorno por uso de
substancias

9,4

21,4

24

Fabiana Abreu Moraes

OO TVTCTTITOT TTO COTTIIC T TP oUTar roTuoo e -

As reflexdes sobre as politicas publicas
no ambito da reforma psiquiatrica e a
atuagao da equipe psicossocial: o
desafio no processo de
desinstitucionalizacédo . Na unidade
integrada de saude mental (UISM)

5,5

7,5

18

25

Jessica Pereira da Silva

Manicomio nunca mais! Entre
discursos, praticas e militdncia: atengao
psicossocial e luta animanicomial na
planicie Goyataca

9,5

22,5

26

Julia da Silva Xavier

AD: Limites e possibilidades de clinica
psicanalitica num centro de atencéo
psicossocial

8,5

8,5

25

27

Andreia da Silva Miguel

O impacto do centro de atencao
psicossocial infanto-juvenil de Duque de
caxias na vida dos pacientes atendidos
nos anos de 2003-2004

8,5

10

27,5

28

Janete Abbud John

Impactos na saude Mental com as
mudancas nas politicas publicas a partir
de 2016

8,5

24,5

29

Rebeca de Souza e Silva

Atencéo Psicossocial a lideres
religiosos: estratégias de cuidado para
profissionais de saude

4,25

16,25




30

Bruno Rocha de Tolla

Caminhos de cuidado: Saberes e
praticas dos usuarios da Rede de
Saude Mental pelo territério da
espiritualidade

9,5

9,5

28

31

Ananda Krause Villela

Mulheres em Carcere: um retrato da
barbarie

10

9,5

7,7

27,2

32

Patricia Ferreira de Lima

Servigco Residencial Terapéutico:
Construcao de caso pelo olhar do
cuidador em Saude Mental

8,5

25,5

33

Lorena de Oliveira Rosa

Entre trajetorias: discutindo a
complexidade do mundo do trabalho,
populagdo em situacéo de rua e saude
mental

6,5

7,75

7,8

22,05

34

Yuri Joaquim de Carvalho

A relagéo da psicanalise com a
instituicado Saude Mental

3,25

9,25

35

Cleber Lima Lopes da Cruz

Rede de atengéo psicossocial e
fracasso escolar como sintoma

5,50

17,5

36

David Miqueias de Oliveira Costa

Teoria, Método e Etica da psicanalise
frente aos desafios clinico-institucionais.
Da ética do desejo ao cuidado de si.

3,50

13,5

37

Leandro de Oliveira Bitencourt

Entre a objetividade e a subjetividade: o
lugar de gestéo nos centros de atencéo
psicossocial

7,50

20,5

38

Rosemary da Silva Menezes Honorato

Uso de instrumentos em atendimentos
em grupo e individual em Musicoterapia

5,4

3,75

14,15

39

Verbnica Rosas Guimaraes de Barros

Os impasses e desafios do
matriciamento nas redes de saude
mental do Municipio de Nova Iguagu

5,5

2,5

3,00

11

40

Nathany Gaiotti Cabral

Violagdes dos direitos humanos no atual
momento da reforma psiquiatrica:
praticas em saude mental contra o
retrocesso

8,5

6,50

18

41

Suelen de Aguiar Lopes

Praticas de cuidado em Saude Mental e
sua articulagdo com o Territério: o que
dizem os profissionais

4,5

6,00

13,5

42

Barbara Monique P da Silva Leal

Saude Mental, vulnerabilidade social e
cidadania no Brasil

5,5

4,75

19,25

43

Michael Vida de Freitas

O acolhimento a crise de criangas e
adolecentes no municipio do rio de
Janeiro: uma estratégia possivel

9,5

9,00

25,5

44

Victoria Antonieta Tapa
Gutiérrez

Violéncia, a saude mental é a questao?

5,3

3,00

13,3

45

Marcelo Amorim Revelles

Saude: um cuidado multidisciplinar

4,5

6,00

12,7

46

Alcimone Teles Machado Ruiz Vidal

Intervencdes e Praticas psicossociais na
saude mental do servidor publico do
Poder Judiciario

8,7

5,50

22,7

47

Jonathan de Andrade Rocha

(IN)visibilidade da doenga mental nos
programas de saude ocupacional

8,5

4,50

19

48

Lilian Goslee Mielli Black

Tecendo a rede de Atengao
Psicossocial em Nova Friburgo: uma
analise das relagdes simbdlicas e
imaginarias com o territério

8,5

9,5

8,00

26




49

Dominique Yonaré Peganha Lenz

De que (se) trata a demanda da
internacao

8,5

8,00

24,5

50

Aline Kruschewsky dos Santos
Goncalves

Formas de sofrimento psiquico na
adolescéncia e a cultura das redes
sociais virtuais

9,5

8,5

7,00

25

51

Raquel Gomes Devolder

Atencéo psicossocial diante de
principios éticos e atravessamentos
institucionais aos adolescentes em
cumprimento da medida socioeducativa
internacao

7,5

6,50

18

52

Alessandra Bezerra de
Andrade

Os limites e as possibilidades de
atuacao da equipe técnica que compde
a rede Atencao Psicossocial (RAPS) no
Municipio de Duque de Caxias para a
materializacdo da reforma psiquiatrica

9,5

6,00

21,5

53

Paulo Henrique Santos do
Patrocinio

Homem agressor: Como os grupos de
reflexao e a psicologia podem contribuir
para a promogao da saude mental de
homens agressores e redugéo dos
casos de violéncia domeéstica no
municipio de Duque de Caxias

2,5

4,25

5,50

12,25

54

Viviane Ferreira de Souza

Saude Mental, alcool e outras drogas:
as vivéncias do CAPS AD Resende e
sua contribuicdo para a construgao
coletiva no ambito das politicas Publicas

4,5

7,5

9,00

21

55

Lenir Virginia dos Santos Vieira

A compulsdo como efeito do mal estar
produzido pela cultura contemporanea

3,5

5,5

5,00

14

56

Edna Francisca da Silva

Efetividade e resolutividade das equipes
multiprofissionais de atengao
especializada em Saude Mental -
Aments, na reorganizagdo da RAPS no
Municipio de Marica/RJ

8,5

7,70

24,2

57

Suzana Nepomuceno Muniz

Uma reflexao sobre a adesao ao
tratamento de adolecentes usuarios de
substancias psicoativas no CAPSad do
municipio de Itaguai/RJ

6,5

7,00

20,5

58

André Luiz dos Santos

Neuroanormalidades em pessoas com
Sindrome de Down: subsidios as
praticas socioafetivas
neuropsicopedagogicas

5,5

7,50

18

59

Marina Bistriche Giuntini

As Assembléias como possibilidade de
espacos de participagao popular de
usuarios com grave sofrimento psiquico:
0 caso de um Centro de Atengao
Psicossocial do municipio do Rio de
Janeiro

9,6

8,5

8,50

26,6

60

Diderot de Carvalho Neto

Gestao de Processos em CAPS Il

8,5

8,50

25

62

Amina Tayo Bernardo Vidal

Musicoterapia como estratégia de
reabilitacao psicossocial em criangas
com transtorno do espectro autista

4,00

17




63

Juliana Chagas do Carmo
Vinhais

O tratamento de pessoas que usam
prejudicialmente alcool, tabaco e outras
drogas em CAPS tipo 1 de um municipio
de pequeno porte: analise critica e
producao de intervengdes intersetoriais
em silva jardim/RJ

7,5

6,75

8,50

22,75

64

Ellen Santos Ribeiro

Novas cronicidades ou o0 que pode um
CAPS | - a "clinica de um cenario pos-
reforma"

8,5

6,50

24

65

Carla de Almeida Cruz

O trabalho da cuidadora(o) em Saude
Mental sobre o olhar do Servigo Social

7,5

6,00

18,5

66

Luana Cerqueira da Silva

Construindo uma proposta terapéuta em
atencdo ao suicidio no CAPS |l do
Municipio de Itaguai/RJ

8,5

6,00

20,5

67

Ludmila Kurka Stefe

A religiosidade e sua influencia nos
delirios misticos : uma abordagem
biopsicossocial e politica na saude
mental

7,5

3,00

14,5

68

Valéria Guimaraes Lobato Goes

Violéncia Autoprovocada em
adolecentes no municipio de trés
Rios/RJ: Desafios para uma politica de
agao e prevencao a luz da lei 13.819 de
26 de abril de 2019

2,5

3,5

7,25

13,25

69

Francis Lucia Firmino Araujo

Trabalho, saude e violéncia: Um
panorama da rede de saude mental do
municipio de ltaguai: violéncia contra a
mulher

8,5

7,50

25

70

Rodrigo de Sa Schettino

Implantagéo de ferramenta terapéutica
para ambientalizagédo sociocultural
através da recepcao da arte: Influencia
sobre pacientes internados nas
enfermarias do Hospital Geral de
Leopoldina/MG

3,5

6,00

15,5

Candidatos disputando vaga PQI




