	Resultado da Avaliação dos Projetos						
			Avalia	ção - 1ª	etapa	Média	
	Nome	pré-projeto		nota 2			
		Sob o olhar atento dos vizinhos: o					
		processo da Reforma Psiquiátrica e a					
		transformação das representações					
		acerca da loucura no Município do					
1	Erica Regina Victório da Rocha	Carmo/RJ	10	9	9,5	28,5	
		Espaço Aberto do tempo: um novo					
2	Bruna Ramos de Moraes	modo de cuidado no sofrimento Mental	9,5	8,5	6	24	
		Oficinas de Musicoterapia para					
_ ا	Autorio Osulos Formaios Lina	estimulação cognitiva de idosos com		0.5	م ر	0.5	
	Antonio Carlos Ferreira Lino	demência	8	8,5	8,5	25	
		Análise do impacto das políticas de Saúde implementadas na cidade do Rio					
		de Janeiro sobre as internações					
/	Sawllus Coelho Marques Silveira	psiquiátricas (2015-2019)	7,5	8	8,5	24	
	Cawilus Cocilio Marques Olivella	Oficinas Terapêuticas na construção do	7,5	0	0,3	24	
		cuidado, produção de vínculo e					
5	Danubia Capucho Teixeira	processo de subjetivação	8	9	7,5	24,5	
		A Articulação entre perícia e assistência	Ť		. , , ,		
6	Tania Maria de Souza da Silva	na atenção à saúde	9	8,6	7	24,6	
		,		,		,	
		Desafios do psicólogo na atenção					
		psicossocial com pacientes idosos					
		usuários de álcool e drogas no CAPSad					
		Centro-Rio e suas representações					
7	Adriana da Silva Schiavone	sociais do envelhecimento.	6,5	4,5	6,5	17,5	
		Qual o lugar da singularidade dos					
3	Vanessa Rosa Ghezzi	alunos no desejo de educar?	9	7,5	8,5	25	
		O fazer acontecer: a produção de					
		cuidado, autonomia e					
	Maraella Casta Braiña	desinstitucionalização pela via da	0.5	10	0.5	20	
_	Marcella Costa Brajão	atividade Mulheres com transtorno mental: um	9,5	10	9,5	29	
		estudo sobre a perda dos filhos para					
10	Ana Carla Galvão Ferraz de Oliveira	·	7,5	8,5	8	24	
	Trana Garia Garvao i erraz de Olivella	O lugar da família no processo	7,5	0,0	0	47	
		terapêutico do usuário do centro de					
11	Flaviane Rocha da Silva Vieira	atenção psicossocial	8,5	8	7,5	24	
		Questões da autonomia e o uso	2,3		,,,		
		problemático de álcool e outras drogas:					
		visadas prático-teóricas em grupos de					
12	Paloma Vieira Silva	redução de danos	7,5	7,5	6,5	21,5	
		Grupo de Mulheres: Discutindo o lugar					
		do feminino sob uma perspectiva					
13	Jessica Barreto dos Santos	psicossocial	7	10	7,5	24,5	
		Cuidados de enfermagem prestados a					
		pacientes com comportamento suicida					
	Fabiane Schramme de C.	lem um hospital psiquiátrico:					
14	Amaro Romanholi	encontrando singularidades	9,8	10	10	29,8	
		O dispositivo grupo na clinica das	3,3	.5			
		toxicomanias: um olhar pormenorizado					
15	Renata Rodrigues Carbonel	da psicanálise	7,5	7	8,5	23	
	•						

16	Eliza Fernanda Mesquita Picoli	Território e Produção de cuidado: o caps fora dos muros	8,5	9	7,5	25
10		Experiências de adoecimento e	0,0	<u> </u>	7,5	20
		tratamento de pessoas transexuais com				
		transtornos mentais comuns na Atenção				
17	Fillipe Teixeira Tinoco Rodrigues	Primária à Saúde	10	9	10	29
- ' '	Timpe reixena rinece reangues	A contribuição no processo de	10	3	10	20
		recuperação pessoal a partir da				
		inserção ao mercado de trabalho de				
18	Olga Maria de Araújo Leão	pessoas com transtorno mental	6,5	3,2	7,5	17,2
	Sign manual ac / manufer zeros	Saúde Mental na Atenção Integral as	0,0	0,=	.,0	,_
		crianças e adolecentes vítimas de				
19	Nivea Luciana Barbosa Zumba	violência sexual	7,5	6,5	9,2	23,2
		Contribuições da psicanálise em uma				
		emergência psiquiátrica: o diarista como				
	Jéssica de Fátima Couto	dispositivo clínico de transmissão, suas				
20	Ferrão Soares	possibilidades e impasses	8	7	7,5	22,5
		A saúde mental dos servidores públicos				
		da área de saúde de uma unidade				
	André Mainalas Dibaina da	psiquiatrica do município do Rio de				
	André Meireles Ribeiro dos	Janeiro que trabalham diretamente com	_	_		0.4 =
21	Santos	pacientes psiquiátricos.	7	7	7,5	21,5
		O papel do hospital psiquiátrico no				
	0. /. 14	contexto da reforma psiquiátrica	0	0	7.5	04.5
22	Cintia Moreira de Souza	brasileira na atualidade	6	8	7,5	21,5
		O papel da família na recuperação do				
22	Maria Bastriz Batta da Barras	paciente com transtorno por uso de	E	7	0.4	24.4
23	Maria Beatriz Botto de Barros	substâncias	5	7	9,4	21,4
		As reflexões sobre as políticas públicas				
		no âmbito da reforma psiquiátrica e a				
		atuação da equipe psicossocial: o				
		desafio no processo de				
		desinstitucionalização . Na unidade				
24	Fabiana Abreu Moraes	integrada de saúde mental (UISM)	5,5	5	7,5	18
		Manicômio nunca mais! Entre				
		discursos, práticas e militância: atenção				
		psicossocial e luta animanicomial na				
25	Jessica Pereira da Silva	planície Goyataca	6	9,5	7	22,5
		AD: Limites e possibilidades de clínica				
20	Julio do Cilvo Vovios	psicanalítica num centro de atenção	0.5	0	0.5	05
26	Julia da Silva Xavier	psicossocial	8,5	8	8,5	25
		O impacto do centro de atenção				
		psicossocial infanto-juvenil de Duque de				
27	Androia da Silva Migual	caxias na vida dos pacientes atendidos nos anos de 2003-2004	9	0 F	10	27 F
	Andreia da Silva Miguel	Impactos na saúde Mental com as	9	8,5	10	27,5
		mudanças nas políticas publicas a partir				
28	Janete Abbud John	de 2016	8,5	7	9	24,5
	Canote Abbad donn	Atenção Psicossocial a lideres	0,0	,	3	27,0
		religiosos: estratégias de cuidado para				
29	Rebeca de Souza e Silva	profissionais de saúde	4,25	5	7	16,25
			.,_5			. 5,25

		Caminhos de cuidado: Saberes e				
		práticas dos usuários da Rede de				
		Saúde Mental pelo território da				
30	Bruno Rocha de Tolla	espiritualidade	9,5	9	9,5	28
			-,-		- , -	
		Mulheres em Cárcere: um retrato da				
31	Ananda Krause Villela	barbárie	10	9,5	7,7	27,2
		Serviço Residencial Terapêutico:			. , .	
		Construção de caso pelo olhar do				
32	Patricia Ferreira de Lima	cuidador em Saúde Mental	9	8,5	8	25,5
		Entre trajetórias: discutindo a				
		complexidade do mundo do trabalho,				
		população em situação de rua e saúde				
33	Lorena de Oliveira Rosa	mental	6,5	7,75	7,8	22,05
24	Vuri la aguira da Camualha	A relação da psicanálise com a	6	0	2.05	0.05
34	Yuri Joaquim de Carvalho	instituição Saúde Mental Rede de atenção psicossocial e	6	0	3,25	9,25
35	Cleber Lima Lopes da Cruz	fracasso escolar como sintoma	6	6	5,50	17,5
33	Ciebei Liilia Lopes da Ciuz	macasso escolar como sintoma		0	3,30	17,5
		Teoria, Método e Ética da psicanálise				
		frente aos desafios clínico-institucionais.				
36	David Migueias de Oliveira Costa	Da ética do desejo ao cuidado de si.	6	4	3,50	13,5
		Entre a objetividade e a subjetividade: o	_		-,	- , -
		lugar de gestão nos centros de atenção				
37	Leandro de Oliveira Bitencourt	psicossocial	7	6	7,50	20,5
		Uso de instrumentos em atendimentos	_			
38	Rosemary da Silva Menezes Honorato	em grupo e individual em Musicoterapia	5	5,4	3,75	14,15
		Os impasses e desafios do				
20	Navânias Bassa Cuimas vãos de Barras	matriciamento nas redes de saúde	5.5	2.5	2 00	11
39	Veronica Rosas Guimaraes de Barros	mental do Município de Nova Iguaçu Violações dos direitos humanos no atual	5,5	2,5	3,00	11
		momento da reforma psiquiátrica:				
		práticas em saúde mental contra o				
40	Nathany Gaiotti Cabral	retrocesso	8,5	3	6,50	18
			-,-		-,	
		Práticas de cuidado em Saúde Mental e				
		sua articulação com o Território: o que				
41	Suelen de Aguiar Lopes	dizem os profissionais	3	4,5	6,00	13,5
40		Saúde Mental, vulnerabilidade social e			4 75	40.05
42	Barbara Monique P da Silva Leal	cidadania no Brasil	9	5,5	4,75	19,25
		O acolhimento à crise de crianças e adolecentes no município do rio de				
13	 Michael Vida de Freitas	Janeiro: uma estratégia possível	7	9,5	9,00	25,5
43		danello. uma estrategia possiver	1	9,0	3,00	25,5
	Victoria Antonieta Tapa					
44	Gutiérrez	Violência, a saúde mental é a questão?	5,3	5	3,00	13,3
45	Marcelo Amorim Revelles	Saúde: um cuidado multidisciplinar	4,5	2,2	6,00	12,7
		Intervenções e Práticas psicossociais na				
		saúde mental do servidor público do				
46	Alcimone Teles Machado Ruiz Vidal	Poder Judiciário	8,7	8,5	5,50	22,7
		(IN)visibilidade da doença mental nos				
47	Jonathan de Andrade Rocha	programas de saúde ocupacional	8,5	6	4,50	19
		Tecendo a rede de Atenção				
		Psicossocial em Nova Friburgo: uma				
		análise das relações simbólicas e				
48	Lilian Goslee Mielli Black	imaginárias com o território	8,5	9,5	8,00	26

49	Dominique Yonarê Peçanha Lenz	De que (se) trata a demanda da	8	8,5	8,00	24,5
73		Formas de sofrimento psíquico na adolescência e a cultura das redes	0	0,0	0,00	24,0
50	Gonçalves	sociais virtuais	9,5	8,5	7,00	25
51	Raquel Gomes Devolder	Atenção psicossocial diante de princípios éticos e atravessamentos institucionais aos adolescentes em cumprimento da medida socioeducativa internação	7,5	4	6,50	18
52	Alessandra Bezerra de Andrade	Os limites e as possibilidades de atuação da equipe técnica que compõe à rede Atenção Psicossocial (RAPS) no Município de Duque de Caxias para a materialização da reforma psiquiátrica	6	9,5	6,00	21,5
53	Paulo Henrique Santos do Patrocínio	Homem agressor: Como os grupos de reflexão e a psicologia podem contribuir para a promoção da saúde mental de homens agressores e redução dos casos de violência doméstica no município de Duque de Caxias	2,5	4,25	5,50	12,25
54	Viviane Ferreira de Souza	Saúde Mental, alcool e outras drogas: as vivências do CAPS AD Resende e sua contribuição para a construção coletiva no âmbito das políticas Públicas	4,5	7,5	9,00	21
55	Lenir Virginia dos Santos Vieira	A compulsão como efeito do mal estar produzido pela cultura contemporanea	3,5	5,5	5,00	14
56	Edna Francisca da Silva	Efetividade e resolutividade das equipes multiprofissionais de atenção especializada em Saúde Mental - Aments, na reorganização da RAPS no Município de Maricá/RJ	8	8,5	7,70	24,2
57	Suzana Nepomuceno Muniz	Uma reflexão sobre a adesão ao tratamento de adolecentes usuários de substâncias psicoativas no CAPSad do município de Itaguaí/RJ	7	6,5	7,00	20,5
58	André Luiz dos Santos	Neuroanormalidades em pessoas com Sindrome de Down: subsídios às práticas socioafetivas neuropsicopedagógicas	5	5,5	7,50	18
59	Marina Bistriche Giuntini	As Assembléias como possibilidade de espaços de participação popular de usuários com grave sofrimento psíquico: o caso de um Centro de Atenção Psicossocial do município do Rio de Janeiro	9,6	8,5	8,50	26,6
60	Diderot de Carvalho Neto	Gestão de Processos em CAPS III	8	8,5	8,50	25
62	Amina Tayo Bernardo Vidal	Musicoterapia como estratégia de reabilitação psicossocial em crianças com transtorno do espectro autista	7	6	4,00	17

		O tratamento de pessoas que usam prejudicialmente álcool, tabaco e outras drogas em CAPS tipo 1 de um município				
	Juliana Chagas do Carmo	de pequeno porte: análise crítica e produção de intervenções intersetoriais				
63	Vinhais	em silva jardim/RJ	7,5	6,75	8,50	22,75
		Novas cronicidades ou o que pode um				
0.4		CAPS I - a "clínica de um cenário pós-	•	0.5	0.50	0.4
64	Ellen Santos Ribeiro	reforma"	9	8,5	6,50	24
		O trabalho da cuidadora(o) em Saúde				
65	Carla de Almeida Cruz	Mental sobre o olhar do Serviço Social	7,5	5	6,00	18,5
	Carra do , arrierda Orde	Construindo uma proposta terapêuta em	.,0		0,00	10,0
		atenção ao suicidio no CAPS II do				
66	Luana Cerqueira da Silva	Município de Itaguaí/RJ	6	8,5	6,00	20,5
		A religiosidade e sua influencia nos				
		delírios místicos : uma abordagem				
07	Lordonilla Komba Otafa	biopsicossocial e política na saúde		7.5	0.00	44.5
67	Ludmila Kurka Stefe	mental Violência Autoprovocada em	4	7,5	3,00	14,5
		adolecentes no município de três				
		Rios/RJ: Desafios para uma política de				
		ação e prevenção à luz da lei 13.819 de				
68	Valéria Guimarães Lobato Góes		2,5	3,5	7,25	13,25
		Trabalho, saúde e violência: Um				
		panorama da rede de saúde mental do				
	<u> </u>	município de Itaguai: violência contra a				
69	Francis Lucia Firmino Araujo	mulher	8,5	9	7,50	25
		Implantação de ferramenta terapêutica				
		para ambientalização sociocultural através da recepção da arte: Influencia				
		sobre pacientes internados nas				
		enfermarias do Hospital Geral de				
70	Rodrigo de Sá Schettino	Leopoldina/MG	3,5	6	6,00	15,5
J	1		0,0		0,00	, .

Candidatos disputando vaga PQI